Et, a dì 2 octobrio, li 41 introno in conclavi, e fo di sabado, a
hore 18; e poi disnar subito tolseno el scurtinio, dando chadaun la
sua voxe in nota, in boletini senza sotoscrition dil piezo; et a hore
24 comenzono a balotar, et, balotati, sei andono per sier Lunardo
Loredan,  procurator,  el  qual  vene  a  balote  27;  et  al  levar  di
bossoli, per veder e contar le balote, comenzò a sonar la segonda
campana,  e  vedendo  li  41,  maxime  li  vechij,  esser  rimasto  el
doxe,  volevano andar  a  dormir  a  caxa,  e  vegnir  la  matina per
tempo a palazo ad acompagnr el  doxe in  chiesia.  Et  alhora el
novo doxe pregò tutti voleseno restar lì per quella nocte, e cussì
fenno; e tutta quella nocte piovete etiam la matina, et a dì 3, hore
16, di domenega, si fece il tempo tranquilo. Et el doxe con li 41
vene  in  San  Marco  a  mostrarse  sul  capitello,  e  promesso  al
populo justicia indifferenter, abondantia, e tenir la terra in paxe, et
poi fo conduto per piaza, sul pulpito, de more, butando danari; et
montoe in palazo a hore 16  1/2, dove li fo posta la bareta ducal
per el menor consier, qual fu ... et dicto accipe coronam ducatus
Venetiarum.  Et fo sonato le campane e fato fuogi la sera per tre
zorni, con gran jubilo di tutti; et forsam, mutato duce, mutabitur
fortuna; et fo scrito per tutte le terre nostre, e a li signori de Italia
e fuora di tal creatione, justa il consueto, et perhò Jo,  tunc  era
camerlengo a Verona, et la letera vene, sarà notada qui soto.
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Copia di la lettera di la creation dil doxe
novo mandata a li rectori nostri.

Leonardus Lauredanus, Dei gratia dux Venetiarum etc., nobili
et sapienti viro, Petro Lauredano, de suo mandato potestati et vice
capitaneo Veronae, fideli, dilecto, salutem et dilectionis affectum.

Cum  respublica  nostra  ob  mortem  illustrissimi  domini
Augustini Barbadici principe careret, patribus visum est, ut nos,
qui civis in publicis muneribus, domi forisque sedulo versati, illi
succederemus princepsque  posthac  duxque universum venetum
dominium  administremus  atque  regamus;  quod  onus,  quamvis
humeris  nostris  impar,  ne  tamen  charissimae  patriae  deesse
videremur, detrectare noluimus, singulari spe atque fiducia freti
domini  Dei  [135] nostri,  cuius  majestas,  ex  alto  perspiciens,
benignitate  atque  clementia  sua  ingenium  et  vires  nobis
subministrabit,  quibus  communi  voto  expectationique  de  nobis
conceptae  satisfacere  valeamus;  quod  ad  laetitiam  vestram
istorumque  praestantium  civium  et  carissimorum  nostrorum
universique fidelissimi populi his nostris duximus significandum.